
 
CRNA GORA 

SPECIJALNO  DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tu-S II-9 br.1/24 

Kt-s.br.117/23 

Podgorica, 14. april 2024. godine 

 

 

Specijalno državno tužilaštvo u predmetu gornji broj, 

formiranom po krivičnoj prijavi Uprave policije – Specijalno 

policijsko odjeljenje, Ku.br.291/24 od 14.04.2024. godine, protiv 

osumnjičenog M.K., na osnovu člana  69 stav 6, 8 i 9 Zakonika o 

krivičnom postupku, donio je 

 

R J E Š E NJ E 

 

Osumnjičenom M.K. zbog krivičnih djela stvaranje kriminalne 

organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika 

Crne Gore i dva krivična djela zloupotreba službenog položaja iz člana 

416 stav 1 Krivčinog zakonika Crne Gore,  postavlja se branilac po 

službenoj dužnosti Dragutin M. Durutović, advokat iz Bara, mobilni 

telefon 069/023-831. 

 

O b r a z l o ž e nje 

 

Uprava policije – Specijalno policijsko odjeljenje podnijela je 

krivičnu prijavu Ku.br.291/24 od 14.04.2024. godine, protiv 

osumnjičenog M.K. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 

organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika 

Crne Gore i dva krivična djela zloupotreba službenog položaja iz člana 

416 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore, kojem je nakon saslušanja 

od strane specijalnog tužioca donijeto rješenje o zadržavanju.  



Kako osumnjičeni M.K. nije angažovao branioca po svom 

izboru, to mu je shodno članu 266 stav 3 u vezi člana 12 Zakonika o 

krivičnom postupku, za branioca po službenoj dužnosti postavljen 

Dragutin M. Durutović advokat iz Bara, sa spiska Advokatske komore. 

 

                                                            GLAVNI SPECIJALNI TUŽILAC 

                   Vladimir Novović 


